
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОДКАСПИЙСК» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №3 имени Гаджибекова А.И. »

г. Каспийск РД
368300 РД. г . Каспийск, у л . Дахадаева. д.78 e-mail: school-3-kasn@maH.ru тел. 5-41-28

Об организации приема в профильные 10-е классы на 2024/2025 учебный год

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 
2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 20.03.2024 №60 «Об 
утверждении Порядка организации индивидуального отбора обучающихся при 
приёме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные 
организации Республики Дагестан для получения основного общего и среднего 
общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или 
для профильного обучения и о признании утратившим силу постановление 
Правительства Республики Дагестан от 22 апреля 2016 г. 3105, Положением о 
профильном обучении в МБОУ «СОШ №3 имени Г аджибекова А.И.»

I .Организовать в 2024-2025 учебном году изучение следующих предметов на 
углубленном уровне

10 «А», 11 «А» классы 
Предметная область «Естественно-научные предметы»

• «Биология» (Зч) - Курбайтаева Л.Ш.
• «Химия» (Зч) - Халифатов М.И.
II «Б» класс

Предметная область «Общественно-научные предметы»
• «Алгебра и начала математического анализа» (4ч) - Маммадаева А.А.
• «Геометрия» (Зч) -Маммадаева А.А.
• «Вероятность и статистика» (1ч) - Маммадаева А.А.
• «Обществознание» (4ч) - Кадерагаева З.Э.

10 «Б» универсальный профиль
• «Практикум по русскому языку» (2ч) — Сефербекова З.А.
• «Практикум по математике» (2ч) -  Маммадаева А.А.

2. Определить количество вакантных мест в классах -  50 (по 25 мест в классе).
3. Определить следующие сроки подачи заявления о приёме в 10 класс ( 

указанием выбранного профиля с 13.08.2024г. по 28.08.2024г.

« 12» августа 2024 г,

ПРИКАЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:

mailto:school-3-kasn@maH.ru


4. Назначить ответственной за прием заявлений и документов к нему 
заместителя директора по УВР Амирову Г.З.

за собой.5. Контроль за 

Директор

Ознакомлена: 
Амирова Г.З.

ого приказа оставляю 

М.М.Агаева


